1E3FZ/E3FR
Einfach zu montierender optischer Sensor mit kurzem M18-Gehäuse
E3FZ/E3FR
• Sichere Schnellmontage mit Einrast-
funktion
• Hochleistungs-LED für große Reich-/
Tastweiten
• Kurzes Gehäuse unter 40 mm Länge

*2. Montage mit Schnapphalterung (mitgeliefert) oder M18-Muttern (mitgeliefert) möglich.
*3. Ausführungen mit Steckverbinder sind auf Anfrage erhältlich (Produktbeschreibung siehe „Bestellschlüssel“ auf Seite 4)
Sensortyp Reich-/Tastweite Anschlussart Bestellbezeichnung
NPN-Ausgang PNP-Ausgang
Einweglichtschranke 15 m – – 2 m –*3 E3FZ-T61H 2M E3FZ-T81H 2M
– – –*3 E3FZ-T66H E3FZ-T86H
Reflexionslichtschranken
mit Polarisationsfilter
0,1 bis 4 m*1
– – 2 m –*3 E3FZ-R61H 2M E3FZ-R81H 2M
– – –*3 E3FZ-R66H E3FZ-R86H
Reflexionslichttaster 1 m (einstellbar) – – 2 m –*3 E3FZ-D62 2M E3FZ-D82 2M
– – –*3 E3FZ-D67 E3FZ-D87
Reflexionslichttaster mit Hin-
tergrund- ausblendung
100 mm (fest) – – 2 m –*3 E3FZ-LS61H 2M E3FZ-LS81H 2M
– – –*3 E3FZ-LS66H E3FZ-LS86H
200 mm (fest)
– – 2 m –*3 E3FZ-LS64H 2M E3FZ-LS84H 2M
– – –*3 E3FZ-LS69H E3FZ-LS89H
Sensortyp Reich-/Tastweite Anschlussart Bestellbezeichnung
NPN-Ausgang PNP-Ausgang
Einweglichtschranke 15 m
– – 2 m –*3 E3FR-T61H 2M E3FR-T81H 2M
– – –*3 E3FR-T66H E3FR-T86H
Reflexionslichtschranken
mit Polarisationsfilter
0,1 bis 4 m*1
– – 2 m –*3
E3FR-R61H 2M E3FR-R81H 2M
– – –*3
E3FR-R66H E3FR-R86H
Reflexionslichttaster 1 m (einstellbar)
– – 2 m –*3 E3FR-D62 2M E3FR-D82 2M
– – –*3 E3FR-D67 E3FR-D87
Reflexionslichttaster
mit Hintergrund- ausblendung
100 mm (fest)
– – 2 m –*3 E3FR-LS61H 2M E3FR-LS81H 2M
– – –*3 E3FR-LS66H E3FR-LS86H
200 mm (fest)
– – 2 m –*3 E3FR-LS64H 2M E3FR-LS84H 2M
– – –*3 E3FR-LS69H E3FR-LS89H
3E3FZ/E3FR
Zubehör
Reflektoren
Montagewinkel
Sensor-Anschlusskabel
Hinweis: Eine vollständige Liste der Sensor-Anschlusskabel ist dem Zubehör-Datenblatt E26E zu entnehmen.
Ansicht Typ Material Funktionsmerkmale Größe in mm Geeigneter Sensor Bestellbe-
zeichnung
Universalreflektoren – ABS
– Acryloberfläche
Oberflächen-
Schraubbefesti-
gung (diagonale
Löcher)
59,9 x 40,3 x 7,5 – Reflexionslicht-
schranken –
nicht polarisiert
– Reflexionslicht-
schranken mit
Polarisationsfilter
E39-R1S
Schnappmontage Durchm. 30 mm
(Reflektor)
Durchm. 6,5 mm
(Schnappmontage)
E39-R49
Ansicht Typ Material Funktionsmerkmale Geeigneter Sensor Bestellbe-
zeichnung
Universell
verwendbare
Befestigung
Edelstahl Horizontale Winkeleinstellung E3FZ (Durchm.
20 mm, Schnapp-
montage)
E39-EL8
Teleskopmontage 3D-Drehhalterung (passt an 12-mm-
Montagestab)
E39-EL9
Gerade 2 m 4-Draht PVC XS2F-D421-D80-A
PUR Y92E-M12PUR4S2M-L
5 m PVC XS2F-D421-G80-A
PUR Y92E-M12PUR4S5M-L
Abgewinkelt 2 m PVC XS2F-D422-D80-A
PUR Y92E-M12PUR4A2M-L
5 m PVC XS2F-D422-G80-A
PUR Y92E-M12PUR4A5M-L
4 Optische Standardsensoren
Bestellschlüssel
z. B. E3FZ-T81H: kurzes Gehäuse/Einweglichtschranke/PNP-Ausgang/2 m Kabel/nicht einstellbar/hellschaltend/dunkelschaltend
durch Verdrahtung wählbar/
E3FZ-T86H-D: kurzes Gehäuse/Einweglichtschranke/PNP-Ausgang/M12-Steckverbinder/nicht einstellbar/hellschaltend/dunkel-
schaltend durch Verdrahtung wählbar/Empfänger
E3FR-LS86: radiales Gehäuse/Hintergrundausblendung/PNP-Ausgang/M12-Steckverbinder/Tastweite 100 mm/nicht einstellbar/
hellschaltend/dunkelschaltend durch Verdrahtung wählbar/
1. Bezeichnung der zylindrischen Modelle: E3F
2. Bezeichnung der Serie
2: Standardgehäuse (separate Kodierung
der Produktbezeichnung)
Z: kurzes Gehäuse
R: radiales Gehäuse
3. Sensortyp
T: Einweglichtschranke
R: Reflexionslichtschranke
D: Reflexionslichttaster
LS: Hintergrundausblendung
4. Ausgang
6: NPN-Ausgang
8: PNP-Ausgang
5. Anschluss
Einweglichtschranken, Reflexionslichtschranken
1: 2 m Kabel
6: M12-Steckverbinder
Reflexionslichttaster
2: 2 m Kabel
7: M12-Steckverbinder
Ausführungen mit Hintergrundausblendung
1: 2 m Kabel/Tastweite 100 mm
4: 2 m Kabel/Tastweite 200 mm
6: M12-Steckverbinder/Tastweite 100 mm
9: M12-Steckverbinder/Tastweite 200 mm
6. Regler
Kein Code: mit Empfindlichkeitsregler/hellschaltend/
dunkelschaltend durch Verdrahtung wählbar
H: ohne Empfindlichkeitsregler/hellschaltend/
dunkelschaltend durch Verdrahtung wählbar
7. Sender/Empfänger
L: Sender
D: Empfänger
8. Anschlussart
Kein Code: Standard-2m-Kabel oder M12-Steckverbinder
M1J: vorverdrahtet mit 30-cm-Kabel und
M12-Steckerverbinder (4-polig)
M3J: vorverdrahtet mit 30-cm-Kabel und
M8-Steckerverbinder (4-polig)
M5J: vorverdrahtet mit 30-cm-Kabel und
M8-Steckerverbinder (3-polig)
M1TJ: vorverdrahtet mit 30-cm-Kabel und
M12-Steckverbinder (4-polig) mit Bajonettver-
riegelung am Anschlusskabel
9. Kabellänge
Kein Code: M12-Steckverbinder
Nummer: Kabellänge
E3F@-@@@@-@-@@
1 2 3 4 5 6 7 8 9
5E3FZ/E3FR
Montage und Demontage